
SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650806

CONVÊNIO Nº 024/2014 – PMP/E O PARAGOMINAS 
FUTEBOL CLUBE, COM INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA 
DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER. Obj.: Apoio 
financeiro ao PARAGOMINAS FUTEBOL CLUBE para serem 
utilizados no custeio de despesas de manutenção do clube e de 
participação em torneios e campeonatos. Valor global estimado: 
R$ 20.000,00. Vig.: 19/02/14 a 19/03/14. Fica eleito o Foro da 
Comarca de Paragominas, para dirimir controvérsias oriundas 
do presente Convênio. Assin.: Paulo Pombo Tocantins – Prefeito 
Municipal; Maria Aparecida Luciano - Secretária Mun. de Cultura, 
Desporto, Turismo e Lazer.
 Laercio Rossoni – Presidente do Paragominas Futebol Clube.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650870

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2012PMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

Considerando a recomendação conjunta n°001/2014 do 
Ministério Público e Defensoria Pública Estadual a Prefeitura 
Municipal do Acará, torna Público a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos CLASSIFICADOS no concurso público n°001/2012-
PMA, que ainda não realizaram a 2ª fase do concurso – Exame 
Médico Admissional e a 3ª fase – Exame Documental, que estas 
estarão reabertas nos locais e horários abaixo discriminados de 
acordo o seguinte calendário:

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DIA 26/02/2014 – das 07:00 às 13hs.
DIA 27/02/2014 – das 07:00 às 15 hs.
Local: Laboratório e Clínica – LAB SAÚDE:  Tv. Do Hospital, 
n°435 – Bairro Alegria – Acará-Pará.
Atendimento: Ordem de chegada (até o limite de 100 candidatos 
para cada dia)

EXAME DOCUMENTAL
DIA28/02/2014 e 03/03/2014.
Local: Centro de Treinamento da Prefeitura, sito à Rod. Acará/
Mojú, km 1, s/n – Bairro: Alegria – Acará-Pará.
Atendimento: Ordem de chagada, para todos os cargos.

José Maria de Oliveira Mota 
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650887

Extrato do Contrato nº 016/2014-PMPP – Processo nº 
23034.035125/2011-20 Adesão Ata de Registro de Preço nº 
018/2013-FNDE, Regime Diferenciado de Contratação Pública 
- PE (SRP) nº 35/2012/FNDE. Objeto: aquisição de Lancha 
Escolar media (LE-M). Recurso: Transferência Direta-FNDE. B3 
Boat Indústria de Embarcações LTDA. CNPJ: 05.232.089/0001-
35 Valor - R$ 160.000,00 (cento e setenta mil reais). Vigência: 
31/12/2014. Data de Assinatura: 14/02/2014. 

Valciney Ferreira Gomes – Prefeito Municipal
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650897

Processo Licitatório nº 24.126/2013, Pregão Presencial n.º 
017/14/CPL//PMM, tipo menor preço global, data do certame: 
10/03/2014 às 10h00 min horário de Brasília. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços póstumos. Edital 
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br. Informações na Sala 
da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298 das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Ulisses Flavio Rios - Pregoeiro Municipal.
Extrato de Contrato 015/2014/SEASP/PMM – Processo nº 
4.954/2013/PMM - PE SRP nº 033/2013/CPL/PMM, Objeto: 
Aquisição de mobiliário e eletrodomésticos - Recurso: Erário 
Municipal. Contratada: J L P Comercial Ltda. - ME, CNPJ 
nº 14.796.675/0001-01. Valor de R$ 3.981,00. Vigência: 
31.12.2014. Ass. 14/02/2014. Abiancy Cardoso Rosa Salame – 
Secretária Municipal de Marabá.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CANAÃ DOS CARAJÁS – SAAEC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650608
Torna público que realizará licitação na modalidade de – 
Pregão Presencial 004 /2014, do tipo menor preço global, para 
contratação de empresa para Perfuração de poços artesianos 
nas zonas urbana e rural de Canaã dos Carajás. Prazo de 06 
(seis) meses. O recebimento das propostas e documentos de 
habilitação será às 08h00 do dia 11/03/14.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002 e na Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Local de conhecimento/compra dos editais: Comissão 
Permanente de Licitação/Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Canaã dos Carajás - SAAEC – Rua A, Quadra 01, Lote 21 – Ouro 
Preto - Canaã dos Carajás – PA.

Canaã dos Carajás, PA, 17 de Fevereiro de 2014.
Francisquinha de Almeida Vieira

Pregoeira

 

RODA VIVA – DIST. DE DER. DE PET. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650570

 CNPJ: 03.560.854/0001-10, torna público que requereu 
junto à SEMA, a Renovação da LO, para atividade de Com. Atac. 
de Comb. realizado por transportador retalhista (TRR), situada 
na Rodovia BR 010, Km 1672, Paragominas, PA. 
 

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 1ª REGIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650585

EXTRATO DE CONTRATO
Carta Convite nº 001/2012 - Contrato nº 001/2012. Partes: 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 01º REGIÃO 
e EDUARDO PIMENTEL DOS SANTOS. CPF: 595.101.882-04. 
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria Contábil e 
Financeira ao Conselho Regional de Serviço Social - 01º Região. 
Valor: R$ 2.280,26 mensais. O termo inicial do presente contrato 
é o dia 17.08.2012 e terá vigência de 12 (doze) meses podendo, 
a critério do contratante, ser prorrogado por sucessíveis 
períodos de até 12 (doze) meses, obedecendo ao limite máximo 
de 24 (vinte e quatro) meses. Dotação orçamentária: Rubrica 
6.2.2.1.1.01.04.03.004.050 - Serviços Contábeis.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 1ª REGIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650586

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo licitatório: Carta Convite nº 001/2012 - Contrato nº 
001/2012. Partes: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 
- 01º REGIÃO e EDUARDO PIMENTEL DOS SANTOS. CPF nº 
595.101.882-04. Objeto: Prorrogação de prazo para prestação 
de Serviços Técnicos de Assessoria Contábil e Financeira. Valor 
firmado: R$ 2.398,33 mensais. O termo inicial do presente 
contrato é o dia 17.08.2013 e terá vigência de 12 (doze) meses, 
de 17/08/2013 à 16/08/2014. Dotação orçamentária: Rubrica 
6.2.2.1.1.01.04.03.004.050 - Serviços Contábeis.

COMPANHIA ATUAL DE TRANSPORTES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650602

CNPJ 23.929.979/007-78, endereço Q. Especial FL 32 s/n FO 32 
Bairro Nova Marabá - Marabá - PA CEP 68508-000, comunica o 
extravio dos livros fiscais Registro de entrada de mercadoria nr 
01 e Registro de utilização de documentos fiscais e termos de 
ocorrência nr 01. Até o momento desconhece o  paradeiro dos 
referidos livros.
 
 

AUTO POSTO FOLHA 23 LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650697

 CNPJ: 13.608.538/0001-25, torna a público que recebeu da 
SEMMA a LO nº 028/2014 para atividade de Posto Revendedor 
de Combustível, em Marabá/PA.

CERÂMICA L & L SANTOS LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650836

 CNPJ nº 10.510.513/0001-04, recebeu da SEMMA/STM a 
Licença de Operação nº015/14 para a fabricação de artefatos 
cerâmicos, Santarém-Pará.
 

CERÂMICA MACÊDO LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650838

 CNPJ nº 07.790.885/0001-19, recebeu da SEMMA/STM a Licença 
de Operação – LO nº067/12 para a fabricação de artefatos 
cerâmicos, Santarém-Pará.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 6ª REGIÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650861

  PORTARIA Nº 009/2014 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO 001/2013
O Prof. Dr. CÉLIO AUGUSTO GOMES DE SOUZA, Presidente do 
Conselho Regional de Química da 6ª Região, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno 
do CRQ VI e nos termos do Edital 001/2013 de abertura de 
inscrições para o CONCURSO PÚBLICO, publicado no dia 28 
de novembro de 2013, destinado ao provimento de empregos 
em vagas existentes no Quadro de Pessoal e para formação de 
cadastro de reserva do Conselho Regional de Química 6ª Região.
Resolve: 
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público 
realizado no dia 26 de janeiro de 2014, observando rigorosamente 
a classificação por cargo.
Parágrafo Único - Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) anos 
de validade para o presente CONCURSO, contados da data da 
publicação de sua homologação, podendo ser prorrogado por 
igual período.    
Art. 2º - A relação dos candidatos aprovados, por ordem de 
classificação, é parte integrante desta Portaria, e está anexada 
no Quadro de Avisos do Conselho, no site www.crq6.org.br e, 
ainda no site www.coned.com.br da empresa organizadora do 
Concurso.  
Art. 3º - Os candidatos aprovados serão convocados pelo 
Conselho para o preenchimento das vagas a que concorreram de 
acordo com as necessidades do Órgão.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  

Belém, 17 de fevereiro de 2014.
Célio Augusto Gomes de Souza       

 Presidente do CRQ VI

 RELAÇÃO DOS CANDITADOS APROVADOS
 (Classificação e Nome)
Cargo: FISCAL: 
1- Candidatos aprovados para as vagas atuais: 
001- Larissa de Souza Santos, 002- Orlando Santos Neto.
2- Candidatos aprovados para o cadastro de reserva:
003- Denise de Mello Lima, 004- Juarez Barbosa Dias, 
005- Dionis Rogerio Costa Peixoto, 006- Willen Andrey da Silva 
Costa,
007- Jose Fabricio Carvalho de Melo, 008- Jose Maria Martins de 
Sousa Neto,
009- Antonio Carlos de Sousa e Silva, 010- Danielle Fonseca de 
Matos Goncalves, 
011- Marcia Moraes Cascaes e 012- Zami Willem Trindade 
Mendonca. 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS: 
1- Candidato aprovado para a vaga atual: 
001- Sandra Regina Teixeira Martins 
2- Candidatos aprovados para o cadastro de reserva:
002 - Denivaldo Damasceno Machado, 003- Walmir Coelho 
Moreira 
004-  Maria Islem da Silva Campos, 005-  David Neves Almeida 
de Almeida 
006- Allysson Bruno Almeida Ramos, 007- Ruth Rafaela da Silva 
Holanda 
008- Ulisses da Silva Franca, 009- William Satoshi Uno 
010- Oziel Nascimento Carneiro, 011- Rosineli Pinho Trindade. 
  

SPE PORTO ESMERALDA INC. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650726

Recebeu da SEMA/PMA, L. I. nº 060/2014 para edificação 
multifamiliar vertical, situado na Rod. Mário Covas, nº 18, D – 1, 
Coqueiro, Ananindeua/PA. Proc. 493/13.
 

TNL PCS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650807

 com sede na Rua Jangadeiros, nº. 48–Ipanema, Rio de Janeiro – 
RJ, inscrita no CNPJ sob n°. 04.164.616/0001-59, torna público 
que foram solicitadas a Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente de Paragominas – PA, as Licenças Prévias (LP), 
das ERB’s de telefonia celular de sua propriedade relacionada. 
PA_PGN_2432, Avenida Julia Kubitschek, quadra 19, lote 06, 
bairro Juscelino Kubitschek, Paragominas - PA; PA_PGN_2345, 
Avenida Porto Alegre, s/n°, lote 01, quadra 160, bairro Laercio, 
Paragominas - PA. 

DELEI DE OLIVEIRA BRAGA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 650922

Delei de Oliveira Braga - CPF.: 917.232.802-91, toma público 
que recebeu da SEMMA - Pacajá/PA, a Autorização - AU, N°.: 
0002/2014, com validade até 06/02/2015, para atividade de 
Limpeza e/ou Reforma de Pastagem, da propriedade Fazenda 
Cacaui, Município de Pacajá / PA.


